Jahrzeitbuch Schwarzenbach, fol. 95, Stiftsarchiv Münster

Nr. 355.

1322, 23. April, Zofingen.

Vergabung von Leibeigenen an's Stift Zofingen durch Jakob von Büttikon, Kustos in Münster.

Jacobus de Büttinkon, Thesaurarius Beronenfis et Canonicus Zouingensis Ecclesiarum, vniuerfis presentium | inspec-
toribus, noticiam veritatis subscripte. Noueritis, quod ego dedi
et tradidi libere et expresse | pleno iure Ecclesie in Zouingen
Annam uxorem Johannis dicti zem Brunnen; Ciuis | in Zouingen,
cum suis liberis natis et nascituris, qui michi hactenus feruitutis
debito | fuerunt astricti. Acta sunt hec in Ecclesia Zouingensi,
presentibus Johanne de Büttinkon, Cantore, | et — — decano
Ecclesie Zouingensis, Johanne de Russinkon, sacerdote, et
Nicolao de Hochdorf, famulo | meo et aliis fidedignis presen-
tibus, sigillo meo in premissorum euidentiam et robur signatis.
| Anno domini M⁰CCC⁰XXII⁰ feria secunda post octavam
Resurrectionis dominice. Indictione quinta.

An der Urkunde hängt in grünem Wachs das spitzovale Siegel St. Michaels mit der Wage; von der Inschrift sind erhalten die Worte: S' IA. D' BVTTIKO . . . ECCE. BERON.

Archiv St. Urban.

Nr. 356.

1322, 5. Juli. Münster.

Werner „des Ammanns“ verkauft dem Altar der 11,000 Jungfrauen eine Schupose in Seon.

Nouerint presentibus vniuerfi, quod nos Wernherus dictus des Ammanns et Berchta uxor sua, vnanimi | voluntate ven-
didimus presente et consentiente Johanne Trütschino; fratre
dicte Berchte, discreto | viro domino Gerungo de Sekingen,
Canonico Ecclesie Beronenfis, ementi ad aram vndecim milium
| virginum in Capella sancti Galli Berone constructam, Scopo-
sam fitam in Seon, reddentem | nomine censu ratione pro-
prietatis eiusdem Scopose annis singulis tref Modios tritici
Thuricenfis | mensure, quam colit Heinricus dictus Berentales,
pro viginti sex libris denariorum | monete Zouingenfis, quos
omnes in vfls nostrol recepimus numeratas; verum quia ego
Berchta | et Johannes frater meus predicti sumus Hartmanno
et Marquardo de Rinach, fratribus, filiis | quondam domini

Vlrici de Rinach, Militis, iure seruitutis astricti, igitur habundancioris | causa cautele ipsorum requisiuimus et obtinuimus in premissa venditione consensum. Et in euidentiam | et robur premissorum presentes litteras Sigillo predicti domini Hartmanni petiuimus et obtinuimus | roborari. Ego quoque Hartmannus predictus venditionem predictam, de consensu meo et Marquardi | fratris mei factam, nomine vtriusque approbo et confirmo presentibus; sigillo meo signatis. Acta sunt | hec Berone, presentibus Petro de Boswil, Berchtoldo de Sekingen, sacerdotibus, Johanne Trütschino | predicto, Eberhardo Löper, Rüdolfo Zouinger, Johanne Chrämer, Petro et Johanne dictis Talhein | fratribus, Johanne dicto Walliser et aliis fidedignis. Anno domini M^oCCC^o XXII^o, craftino post | festum beati Udalrici. Indictione quinta.

Das kleine schildförmige Siegel Hartmanns von Rinach hängt.

Nr. 357.

1322, 15. Juli, Münster.

Vergabung eines Gutes in Wile an den St. Gallus Altar durch Rudolf Eichorn.

Nouerint vniuersi, quof nosce fuerit oportunum, quod ego Radolfus dictus Eichorn | compos mentis et sanitate corporis constitutus in remedium anime mee | et parentum meorum bonum situm in Wile, quod colit Hugo de Wile, | reddens annuatim VI. modios spelte et V. modios auene, foluens | sub anno cenu ad cameram Beronam | denarios, tradidi ac donauit altari beati Galli, | donans plenariam potestatem prebendario eiusdem altaris concedendi et instituendi dictum | bonum. Hac adiecta conditione videlicet, quod prebendarii eiusdem capelle, scilicet sancti | Galli ac XI milium virginum medietatem dicti census post deceffum meum libere | consequantur; alteram vero medietatem dicti census prebendarius sancti Galli supradictus | in die anniversarii mei inter reliquos prebendarios equaliter diuidat cum effectu. | In cuius rei euidentiam Sigillo Reverendi domini Jacobo prepositi Ecclesie Beronensis | obtinui

presentem litteram roborari. Nos vero predictus prepositus prefate Ecclesie | ad petitionem Rūdolfi et dictorum prebendariorum in premissorum euidentiam Sigillum nostrum | duximus presentibus appendendum. Datum Berone anno domini M^oCCC^oXXII^o. Idus Julii. | Indictione quinta.

Das Siegel hängt beschädigt.

Nr. 358.

1322, 30. Nov. (?), Augsburg.

König Ludwig verleiht dem Domherrn Konrad Schaler von Basel eine Kanonikat in Münster.

Anno Domini millesimo trecentesimo XXII^o in die adventus Domini annotate sunt in Augusta preces primario infra scripte, que date sunt per dominum Ludovicum regem Romanorum, registrate per Bercht(oldum) no(tarium).

Primo in Münster in Arngew pro Chunr (ado)dicto Schaler can(onico) Bafilienfi pro can(onicatu) et prebenda.

Regesta Bertholdi de Tuttlingen, Notarii regis Reichsarchiv München, Liber Privilegiorum T. XXV, fol. 126.

Urbar des Jahrzeitbuches.

Nr. 359.

c. 1323.

Isti sunt census pertinentes ad anniversaria in Ecclesia Beronensi per circulum anni celebranda.

Primo in Berona de agris emptis ab Vlrico dicto Bischof, quos nunc colit Beringerus pincerna, iii mod. tritici. (19. Febr. 25. Brach.)

Item de agro dicti Gluris, quem nunc colit H. dictus Bischof, 1 mod. tritici. (11. Januar, 23. Octob.)

Item de agro ze dem Eichholtz. quem nunc colit Katherina de Ramikon ii sol. den. (30. Augst.)

Item VIII sol. den. de bono quondam Hessonis, prepositi Werdensis, quam nunc possidet Dominus Bertholdus de Wessenberg. (2. Wint.)

Item XXX sol. den. de prato apud vivarium, quod nunc colit Dominus Prepositus. (24. Juli u. 19. Herbst.)

Item IV sol. de agris apud Hern Cuonen Buochholtz, quos nunc possidet Dominus Volricus de Rinach. (20. April).

Item de agris an dem Bruele, Berhta dicta Aserra iii sol. cum IV den.

Item Volricus dictus Knütschi iii sol. cum IV den. Item Domina de Boswil iii sol. cum IV den. Item liberi Petri dicti Gluris iii sol. cum IV den. Item Beli Schorpina ii sol. cum IV den. Item villica de Kütingen ii sol. cum IV den. (5. Wint.)

Item vna libra den. de bono et orto quondam Adelheid de Winon, quod nunc possidet Dominus Johannes de Ravensburg, canonicus ecclesie Beronensis (25. Febr.)

Item X sol. de domo extra muros, quam nunc possidet domina de Beinwil. (18. Christ.)

Item XII sol. de Cellario et porticu prope fontem, que nunc possidet dictus himelrich (31. Jänner).

Item V mod. spelte de agris, quos nunc colit Rudgerus de Hentschinkon. (22. Nov.)

Item Hermannus de Obernkilch de area, quam inhabitat XXII den. et i pullum. Item Dominus Dietricus de Huobon de area XVIII den. et i pullum. (16. Heum.)

*Item Volricus de Ruoda i maltrum avene de agris in der Kalcherrun. *Item idem VI quartalia tritici, que dantur ad anniversarium uxoris sue. (3. Christ.)

*Item de area et pomerio Marquardi de Rinach dantur iii mod. tritici et VII sol. den. (28. Mai.)

*Item de prato ze dem mittlostem wege, empto a Gerungo de Altwis VII quartalia tritici. (14. April.) Dictum pratum colit nunc R. Haberkorn. Fidejussor H. pater ejus.

*Item Johannes filius Ite de Altwis iii quartalia tritici de bono sito in medio ville Beronensis an dien Schalun. (15. Sept.)

Item in Hergensberg. Item Relicta Heinrico de Köllickon i malt. spelte et avene. (23. März.)

Item de bono dicto Gretun gütli V sol, quod nunc colit Volricus de Niderwile. Item de bono dicto Knihtlisguot V sol, quod nunc colunt Volricus de Schenkon et Arnoldus Zender.

Item in Lüdingen de advocatia X sol. den. (23. Heum.)

Item in Richartzwile de bono dicto des heiden guot, quod nunc colit H. Lieber XVIII quart. spelte, i maltrum avene et X sol. den. cum VI den. (30. Weinm.)

Item in Nunwile de bono dicto Schongouwers, quod nunc colit Burchardus Nevo (* Walt. filius ejusdem), iii modios spelte et avene. (17. Heum.)

Item in Vrswile bonum, quod colit Ita filia Johannis fabri reddit praeter census camere i maltrum spelte et avene. Debitor Burchardus Zouger. Fidejussores Jo faber et H. Zouger. (3. Christ.)

Item in Baldegge de bono empto a Rudolfo dicto Kuntzler „quod dicitur des Rinbrentine guet“ XV quartalia spelte et avene.